
Älgjakten inom Jägareförbundet Tunabygdensjaktvårdskrets 2006. 
 

Arbetsgruppen med de fem representerande kretsarna inom Gyllbergsområdet har under året 
haft tre sammankomster och haft en gemensam uppfattning om att förvalta älgstammen inom 
det tänkta älgförvaltningsområde. När det gäller den östra delen av kretsen söder om riksväg 
50 kommer dessa jaktlag att tillhöra Gävle-Dala södra älgförvaltningsområde, som är långt 
framskridet med egen hemsida under Jägareförbundet Dalarna. För de jaktlagen norr om 
riksväg 50 kommer de att tillhöra ”Falu norra”, där en arbetsgrupp är under bildande och vara 
klar under 2007. Södra delen av kretsen med S.Tuna/Sellnäs tillhör sedan tidigare Norn.   
.      
Årets samråd med markägare och representanter för jägarna inom Tunakretsen tidigare i 
våras, var fortfarande uppfattningen den från skogsnäringen att älgstammen är för hög. 
Uppgifter de grundade sig på var den genomförda flyginventering väster om dalaälven som 
utfördes under vårvintern 2006, resultatet visade på en täthet på 10,6 st/1000 ha, rapport och 
karta på Bergvik:s AB hemsida under ”nyheter”. För vårt område 10,6(+-0,7) kan jämföras 
med spillinventeringen 8,6(+-1,6), vilket innebär att  resultaten tangerar och överlappar 
varandra inkluderat reproduktion och avskjutning under 2005.    
Angående betesskador har en inventering utförts av Svensk Naturförvaltning/G Cederlund, på 
samma område som det flyginventerade inom Gyllbergsområdet 2006. De totala färska skador 
uppgick till 5,7 %, resultatet visar ej tätheten av älg utan kombinationen av denna plus 
tillgången på föda. Finns på hemsidan under ”älgskador” för grundligare studier.  
 
Samlicensen från länsstyrelsen blev även detta år på 124 vuxna och fri kalvavskjutning, det 
innebar att fördelningen till kretsens älgjaktslag blev även i år 4,0/1000 ha. 
Vid höstmötet var mötet enigt om att gå på den från kretsen framförda rekommendationen att 
sträva efter en jakt enligt den s.k. ”Skellefteåmodellen” försöka uppnå en avskjutning på tjur 
50 % och ko 50 % och att ligga i fas med kalvavskjutningen i förhållande till vuxna, hellre en 
högre avskjutning på kalv, samt vara aktsamma om kapitalkor. Med denna höga licens var ju 
avskjutningen fri och ansvaret låg nu på respektive jaktlag och jaktledare om man i framtiden 
vill ha en kraftfull älgstam eller inte.  
Efter vecka 41 kunde vi även i år se en neråtgående trend på tillgången på älg, av de 46 vuxna 
var 54 % tjur och 11 ettåringar, 35 kalvar vilket är 43 % av totala.  
Efter januari 07 kan vi summera det gångna årets älgjakt, av de 48 vuxna som sköts var 54 % 
tjur, det fälldes 47 kalvar vilket gör 49 % av den totala avskjutningen. Avskjutningen från 
Halla och Mjälga som har egen licens är med i slutresultatet med 4 vuxna och 5 kalvar. 
Totalresultatet av årets älgjakt samt vecka 41 finns på hemsidan.  
Från kretsens samlicens tillhörande älgjaktlags inrapporterade avskjutning för älgjakten 2006  
redovisas tillsammans med fällavgifter till Länsstyrelsen Dalarna. 
 
Nytt för kommande år DIANA-jägarförbundets databas, där uppgifter om avskjutning och 
ÄLG-obs från varje jaktlag rapporterar löpande under jaktåret. För att systemet skall fungera 
behövs ett antal personer med administrativa uppgifter. En person per jaktlag rapporterar in 
uppgifter från det egna jaktlaget. Representanter för krets och ÄSO registrerar tilldelning och 
hjälper till med rapportering. Sök redan nu efter lämplig person i jaktlaget som brinner lite 
extra för datorer och Internet. Utbildning kommer att ske under året av Jägareförbundet.  
DIANA finns i vissa områden i landet idag och skall täcka hela riket hösten 2007. 
Adressen är: www.viltdata.se  
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